
1 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1: Osnova rozhovoru 

1) Jaká byla Vaše (hlavní) motivace pro volbu advokacie? 

2) Co pro Vás profese advokáta/advokátky znamená? 

3) Co se Vám na této profesi líbí nejvíce? 

4) Je něco, co by se mohlo ve Vašem povolání advokáta/advokátky změnit? 

5) Existuje něco, co byste vylepšil/-a či změnil/-a ve Vaši AK? 

6) Myslíte si, že do práce advokáta patří emoce? 

7) Co považujete za profesní úspěch? 

8) Cítíte, že Vás každý profesní úspěch posiluje? 

9) Podporujete se navzájem po profesní stránce s kolegy vaší AK nebo i s kolegy mimo 

vaši AK? 

10) Máte způsob/-y, které Vám pomohou se odreagovat od pracovních povinností? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  
 

Název bakalářské práce a výzkumu: Well-being v profesi advokáta 

 

Výzkum je prováděn za účelem vypracování bakalářské práce na katedře psychologie 

Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Řešitelkou je Bc. Tereza Juříková, studentka 

druhého ročníku tohoto oboru. Vedoucím práce je doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc. 

 

Cílem práce a výzkumu je představení profese advokáta z hlediska jeho profesní spokojenosti 

a identifikovat faktory, které tuto spokojenost ovlivňují.  

Výzkum je kvalitativně zaměřen. Pro získání dat bude proveden polostruktorovaný rozhovor 

na předem připravené otázky z oblasti well-being a advokátní praxe, které mohou být 

v průběhu rozhovoru doplněné o další otázky, které vyvstanou z hovoru. Pokud by se účastník 

necítil konformně některou z otázek zodpovědět, nemusí. S výzkumem nejsou spojena žádná 

rizika. 

 

Rozhovor bude probíhat předem domluvenou formou a jeho délka se odhaduje na cca 1 hodinu. 

Ze setkání bude pořízen audio záznam, který bude použit k přepisu rozhovoru. Vzešlá data 

budou anonymizovaná. 

 

Výsledky výzkumu přispějí k rozšíření psychologických poznatků problematiky well-being 

v oblasti české advokacie. Dále mohou mít význam v udržení či zlepšení profesní spokojenosti 

advokátů samotných. Výzkum dané problematiky je jedním z prvních, který bude v České 

republice realizován. 

 

Informace o účastníkovi výzkumu:  
 

 

jméno a příjmení: 

 

 

Prohlášení  
 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  



3 

 

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.  

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a 

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 

mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice.  

 

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

 

Dne:  

 

 

Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 3: Informovaný souhlas (bez pořízení audio záznamu) 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  
 

Název bakalářské práce a výzkumu: Well-being v profesi advokáta 

 

Výzkum je prováděn za účelem vypracování bakalářské práce na katedře psychologie 

Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Řešitelkou je Bc. Tereza Juříková, studentka 

druhého ročníku tohoto oboru. Vedoucím práce je doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc. 

 

Cílem práce a výzkumu je představení profese advokáta z hlediska jeho profesní spokojenosti 

a identifikovat faktory, které tuto spokojenost ovlivňují.  

Výzkum je kvalitativně zaměřen. Pro získání dat bude proveden polostruktorovaný rozhovor 

na předem připravené otázky z oblasti well-being a advokátní praxe, které mohou být 

v průběhu rozhovoru doplněné o další otázky, které vyvstanou z hovoru. Pokud by se účastník 

necítil konformně některou z otázek zodpovědět, nemusí. S výzkumem nejsou spojena žádná 

rizika. 

Rozhovor bude probíhat předem domluvenou formou a jeho délka se odhaduje na cca 1 hodinu.  

 

Výsledky výzkumu přispějí k rozšíření psychologických poznatků problematiky well-being 

v oblasti české advokacie. Dále mohou mít význam v udržení či zlepšení profesní spokojenosti 

advokátů samotných. Výzkum dané problematiky je jedním z prvních, který bude v České 

republice realizován. 

 

 

Informace o účastníkovi výzkumu:  
 

 

jméno a příjmení: 

 

 

Prohlášení  
 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.  

Zároveň prohlašuji, že  



5 

 

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a 

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 

mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice.  

 

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

 

Dne:  

 

 

Podpis:  

 

 

 

 


